HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 XÃ TÂN QUANG

Số: 30/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Quang, ngày 26 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2026 - 2030 xã Tân Quang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG

KHÓA XXIII, KỲ HỌP LẦN THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật

Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu

tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 06 năm

2015; Luật số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 06 năm 2015;

Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước số

89/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chỉ tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Nghị định số

149/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định chỉ tiết một số

nội dung sửa đổi của Luật Ngân sách nhà nước tại Điều 4 Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; Nghị định số

275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đầu tư công;

Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng Chính

phủ về lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; Văn bản số

6555/BKHĐT-TH ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Bộ kế hoạch và Đầu tư về việc lập

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Tân Quang tại Tờ trình số 1738/TTr-UBND

ngày 23 tháng 12 năm 2025 về Dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 xã Tân Quang, tỉnh Tuyên Quang; Báo cáo thẩm

tra số 16/BC-KTNS ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng

nhân dân xã Tân Quang; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp;

Hội đồng nhân dân xã Tân Quang đã thảo luận và nhất trí,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 xã Tân Quang, như sau:

2

Tổng số công trình thực hiện trong giai đoạn là: 59 công trình; Tổng kế hoạch

vốn dự kiến đầu tư công trung hạn 2026-2030 là: 159.028 triệu đồng, cụ thể:

1. Nguồn cân đối ngân sách tỉnh và nguồn phân cấp xã hàng năm

Dự kiến kế hoạch vốn bố trí cho 51 công trình, dự án, tổng kế hoạch vốn là

129.928 triệu đồng, trong đó:

- Bố trí cho 44 công trình chuyển tiếp giai đoạn 2021-2025 hoàn thành quyết toán,

hoàn thành chưa quyết toán, công trình dự kiến hoàn thành năm 2025 (trước sáp nhập do

cấp huyện làm chủ đầu tư chuyển giao về xã): Tổng số vốn là 52.778 triệu đồng.

- Dự án, công trình khởi công mới giai đoạn 2026 - 2030: Bố trí cho 07 công

trình, với tổng số vốn là 77.150 triệu đồng.

2. Dự kiến kế hoạch vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất (Ngân sách xã)

Dự kiến bố trí cho 08 công trình/dự án khởi công mới, tổng số vốn đầu tư dự

kiến 29.100 triệu đồng.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Tân Quang

- Triển khai Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật.

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

Thường xuyên rà soát tiến độ đầu tư của các công trình, tăng cường kiểm tra, nâng

cao hiệu quả sử dụng nguồn vốn ngân sách; tránh lãng phí, thất thoát trong đầu tư

xây dựng công trình; giải quyết các thủ tục hành chính, hướng dẫn, phối hợp, tạo

điều kiện thuận lợi giúp chủ đầu tư hoàn thành dự án bảo đảm đúng mục tiêu, tiến

độ, chất lượng công trình.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân xã,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát

việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Tân Quang khóa XXIII, kỳ họp thứ

17 thông qua và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

 Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- KBNN khu vực VIII - Phòng giao dịch số 21;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Nguyên

		2025-12-31T14:23:25+0700

		2026-01-06T09:07:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T15:03:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG - Hà Giang
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<vpubnd.xtanquang@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!